Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 имени Героя Советского Союза

Ильи Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской

муниципального образования  Выселковского района

ПРИКАЗ

от 31 августа   2022 года                                                                    № 398–ОД

Об обеспечении питанием обучающихся из многодетных семей,

обучающихся по очной форме обучения

       Согласно Закону Краснодарского края от  22.02.2005 года № 836-КЗ "О

социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае",

постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

15.01.2015 г. №5 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным питанием

учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных

организациях  в краснодарском крае», постановления администрации

муниципального образования Выселковский район от 19.12.2017 г. № 1828

«О частичной компенсации удорожания стоимости питания обучающихся

дневных образовательных организаций муниципального образования

Выселковский район и об организации дополнительного питания

обучающихся молоком и молочными продуктами», приказа УО от 26 августа

2022 года № 1142-ОД «Об обеспечении питанием обучающихся из

многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения в

муниципальных общеобразовательных организациях»,  п р и к а з ы в а ю:

        1. Обеспечить питанием обучающихся из многодетных семей в

соответствии с Приказом от 30.08.2021 г. №899 «Об утверждении Порядка

организации питания обучающихся» с 1 сентября 2022 г.

       1.1 Провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся, классными руководителями по организации

питания обучающихся из многодетных семей.

          2. Утвердить список обучающихся по очной форме обучения  из

многодетных семей (приложение №1).

           2.1. Ответственной по питанию Лесных С.В. сформировать личные

дела каждого обучающегося, обеспеченного частичной компенсацией

удорожания стоимости питания с документами:

- заявления родителей (законных представителей);

- справка, подтверждающая постановку многодетной семьи на учет в органах

социальной защиты населения по месту жительства в соответствии с Законом

Краснодарского края от 22.02 2005 года №836 – КЗ «О социальной

поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»;

- копия паспорта или свидетельства о рождении ребенка;

- копия паспорта или иного документа удостоверяющего личность родителя

(законного представителя).

        3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                               И.В.Ищенко

		2022-09-28T17:51:38+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа